除患攻坚工作动态

盘锦消防救援支队 2024 年 2 月 18 日

按照《全市消防安全集中隐患攻坚大整治行动实施方案》和

市委、市政府关于消防工作部署要求，切实做好当前消防安全稳

定工作，现将2月 18日春节期间消防安全工作有关情况报告如下：

一、火灾基本情况。

2 月 18 日 0 时至 2 月 18 日 24 时，全市共发生火灾 1 起，盘

山县 1 起，居民住宅 1 起。未发生有影响火灾事故。

二、工作开展情况。

一是监督检查情况。

2 月 18 日，全市消防救援机构共排查单位 16 家，发现火灾隐

患 6 项，督促整改火灾隐患 27 项，责令改正通知书 13 份。

二是集中除患攻坚大整治行动开展情况。

盘山大队： 1、对春节期间发生的 3 起火灾事故进行调查；

2、召开防火工作会议，分析春节期间发生火灾

2

较多的地域，评估当前辖区火灾形势。

双台子大队：1、与区委宣传部开展文化企业消防安全检查；

2、区政府部署“8+1”方式开展辖区消防安全

检查。

兴隆台大队：1、大队召开全区单位划分工作会议。

2、对创新街道、创新派出所、兴隆街道、兴隆

派出所列管单位划分指导。

大洼大队： 1、召开防火工作会议对集中除患攻坚行动进行

再安排再部署。

2、对 1 起火灾事故原因进行调查。

辽东湾大队：1、大队对辖区高层住宅开展“三清三关”挂图

张贴工作。

2、协调综合执法部门，研究户外广告牌拆除工

作。

三、典型案例

兴隆大队：已对盘锦万达广场商业管理有限公司受案处理。